2018年2月1日

各 位

株式会社アミューズメントプレスジャパン
株式会社アド・サークル
フィールズ株式会社

パチンコホール向け映像情報配信サービス新会社設立に関するお知らせ

株式会社アミューズメントプレスジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役：児玉 周作、

以下「APJ」）、株式会社アド・サークル（本社：東京都渋谷区、代表取締役：山岸 章、以下「ADC」）、

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松 徹也、以下「フィールズ」）

の3社は、パチンコ産業の健全な発展に貢献することを目的とした新会社「ジャパン・プレミア

ム・ブロードキャスト株式会社」を2月1日に設立いたしましたので、お知らせいたします。

１．新会社設立の目的

本日2月1日より風営適正化法の改正規則*が施行されます。世界有数の高度成熟社会へと成長

を遂げた我が国は、国民の余暇時間の増大とともにレジャーがますます多様化する中で、より安

全で安心できる健全な余暇の過ごし方が国民各層から広く求められています。100年もの歴史を

誇るパチンコ産業は、いま大きな転換期を迎えています。

こうした環境の中、この度、長年、報道を通じて業界の発展に努めてきたAPJとADC、並びに

かつてCS衛星テレビ放送「Pステーション」を世に送り出したフィールズは、新時代の集客の要

となるパチンコ・パチスロ新機種情報を中心に、サービスの新潮流など様々な価値ある情報を「深

く・分かりやすく」パチンコホールの皆様にお届けすべく、新たな映像情報配信サービスの運営

会社を立ち上げる運びとなりました。

新会社「ジャパン・プレミアム・ブロードキャスト株式会社」では、“公正で開かれた情報発信”

をポリシーとし、パチンコホールの日々の営業活動に有益な情報をお届けし、全国のパチンコホ

ールを通じて国民の皆様の健全な余暇に貢献してまいります。

２．新会社の概要

 名称   ：ジャパン・プレミアム・ブロードキャスト株式会社

英語表記：Japan Premium Broadcast Inc.

 所在地  ：東京都渋谷区

 代表者  ：山岸 章

 設立年月日：2018年2月1日

３．事業概要

・パチンコホール向け情報メディア 「WE」TMの運営

・「WE」TMは以下のような内容を主とします

 － 映像による新機種の紹介番組の企画・制作及び配信

 － 参画各社が培ったノウハウと個性を生かした各種番組の企画・制作及び配信

 － 視聴者ニーズの調査・研究を基礎とする各種番組の企画・制作及び配信

４．各社のプロフィール

 APJ：1998年設立。同年「月刊アミューズメントジャパン」創刊。パチンコ業界のみならずエ

ンタテインメント界全般を対象とした斬新でグラフィカルなクオリティマガジンとして新風を

吹き込む。2006年には業界情報の速報性に特化した「週刊アミューズメントジャパン」を創刊し、

双方の相乗効果で業界に大きな影響力を発揮している。

 ADC：1963年創刊の老舗パチンコ業界誌「グリーンべると」は硬質な報道姿勢でパチンコホー

ルを中心に大きな信頼を獲得し存在感を示している。ファン向けパチンコタウン誌の魁「王様手

帖」を刊行し、メーカーとホールとファンの三位一体の橋渡し役を目指している。

 フィールズ：1988年設立。パチンコ業界における独立系流通企業として出発し、後に三井物産

との提携によりCS衛星テレビ放送「Pステーション」などで情報事業にも進出。番組制作・配信

などのノウハウを蓄積してきた。東証一部上場。

*風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則及び遊技機の認定及び型式の検定

等に関する規則の一部を改正する規則

【本件の事業並びにサービス内容に関する問い合わせ先】

株式会社アミューズメントプレスジャパン

TEL：03-5447-0555（担当：野崎）

 株式会社アド・サークル

  TEL：03-6455-0415（担当：福田）

 フィールズ株式会社

  TEL：03-5784-2111（担当：住田）

以上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

TEL：03-5784-2109 / Email：koho@fields.biz